RODAMIENTOS DE RODILLOS
ESFÉRICOS SELLADOS DE LARGA
VIDA ÚTIL PARA POLEAS DE CINTAS
TRANSPORTADORAS DE LA INDUSTRIA MINERA
SUSCRÍBASE AL BOLETÍN DE NOTICIAS DE NSK - "NEWSLETTER"SUSCRÍBASE AL BOLETÍN DE NOTICIAS DE NSK - "NEWSLETTER"
Serie de rodamientos diseñada para maquinaria de minería
2

 ›  NSK suministra los SSRB sin grasa aplicada y ofrece la posibilidad al usuario final de poder
seleccionar y aplicar un tipo de grasa de su preferencia.
2. Material especial para rodamientos y tratamiento térmico
 ›  NSK utiliza un acero más resistente para el anillo interior y exterior con el fin de ampliar la vida del rodamiento y evitar el
desgaste en el camino de rodadura en condiciones de lubricación deficientes y graves.
 ›  Dispone de un elevado valor de capacidad de carga dinámica gracias al acero resistente Hi-TF que permite un incremento de
la vida operativa del material del rodamiento.
Número de referencia de los
SSRB de NSK Cr (kN) Cor (kN) d (mm) D (mm) B (mm)
Límite de
velocidad
(rpm)
NSK
(Número de referencia
estándar)
HTF120SLE226AGDD2KE4C3 480 525 120 215 58 1050 (22224EAKE4C3)
HTF130SLE226AGDD2KE4C3 565 635 130 230 64 970 (22226EAKE4C3)
HTF140SLE226AGDD2KE4C3 680 765 140 250 68 890 (22228CAMKE4C3)
HTF150SLE226AGDD2KE4C3 780 895 150 270 73 820 (22230CAMKE4C3)
HTF160SLE226AGDD2KE4C3 900 1050 160 290 80 780 (22232CAMKE4C3)
HTF170SLE316AGDD2KE4C3 915 1230 170 280 88 770 (23134CAMKE4C3)
HTF180SLE316AGDD2KE4C3 1060 1400 180 300 96 720 (23136CAMKE4C3)
HTF190SLE316AGDD2KE4C3 1190 1540 190 320 104 670 (23138CAMKE4C3)
HTF200SLE316AGDD2KE4C3 1360 1790 200 340 112 630 (23140CAMKE4C3)
HTF220SLE316AGDD2KE4C3 1570 2140 220 370 120 580 (23144CAMKE4C3)
HTF240SLE316AGDD2KE4C3 1830 2470 240 400 128 540 (23148CAMKE4C3)
HTF260SLE316AGDD2KE4C3 2210 2980 260 440 144 490 (23152CAMKE4C3)
HTF280SLE316AGDD2KE4C3 2330 3300 280 460 146 460 (23156CAMKE4C3)
HTF300SLE316AGDD2KE4C3 2770 4000 300 500 160 430 (23160CAMKE4C3)
HTF320SLE316AGDD2KE4C3 3400 4850 320 540 176 400 (23164CAMKE4C3)
HTF340SLE316AGDD2KE4C3 3850 5450 340 580 190 370 (23168CAMKE4C3)
HTF360SLE316AGDD2KE4C3 3900 5600 360 600 192 360 (23172CAMKE4C3)
HTF380SLE316AGDD2KE4C3 4000 5850 380 620 194 350 (23176CAMKE4C3)
HTF400SLE316AGDD2KE4C3 4200 6300 400 650 200 330 (23180CAMKE4C3)
HTF420SLE316AGDD2KE4C3 5250 7700 420 700 224 310 (23184CAMKE4C3)
HTF440SLE316AGDD2KE4C3 5450 8200 440 720 226 300 (23188CAMKE4C3)
STF460SLE316AGDD2KE4C3 6050 9150 460 760 240 280 (23192CAMKE4C3)
STF480SLE316AGDD2KE4C3 6550 10100 480 790 248 270 (23196CAMKE4C3)
Toda la información de este catálogo se ha revisado detenidamente. No obstante, no podemos aceptar ninguna
   responsabilidad por cualquier error u omisión.